1

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO - BOLSA MÚSICA 2022 – PROJETOS

FANFARRAS MUNICIPAIS E BAMMUSS

REFERENTE AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 010/2021, DE 28 DE OUTUBRO

DE 2021 - PROCESSO INTERNO Nº 1015/2021

O Diretor Presidente da Fundass - Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião

Deodato Sant'Anna, no uso de suas atribuições, DIVULGA o resultado de processo seletivo da

Bolsa-Músicas, projetos voltados para Fanfarras Municipais e Banda Marcial Municipal de São

Sebastião – Bammuss, para o ano de 2022.

O processo de seleção e avaliação foi realizado entre os dias 13 e 14 de dezembro de 2021,

pela Comissão de Seleção de Atividades Culturais, nomeados pelo Diretor Presidente, que tiveram

autonomia para classificar os bolsistas seguindo os critérios estabelecidos nos itens 2 e 5 do Edital

Fundass Nº010/2021 e item 6 do seu Regulamento.

Os Bolsistas pré-habilitados deverão entregar a documentação solicitada no item 7 do

Regulamento do Edital Fundass Nº010/2021 – Processo Seletivo Bolsa Música 2022 retificado, de

16 a 20 de dezembro para o e-mail selecao@fundass.com.br, exceto a foto 3x4, que deverá ser

entregue no dia da assinatura do Termo de Adesão.

A data para assinatura do Termo de Adesão será divulgada aos bolsistas pré-habilitados por

e-mail, somente após a assinatura do termo de adesão os bolsistas pré-habilitados serão

efetivamente habilitados.

BOLSISTAS PRÉ-HABILITADOS

BANDA MARCIAL MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - BAMMUSS

BOLSISTA FORMADOR

Classificação Bolsista Pontuação Situação

1º Thiago Cavalcante Cortes  81 Pré-habilitado

2º Victor Hugo de Souza  80 Pré-habilitado

2

BANDA MARCIAL MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - BAMMUSS

BOLSISTA FORMADOR COREÓGRAFO

Classificação Bolsista Pontuação Situação

1º Paulo Domingos de Carvalho Neto  68 Pré-habilitado

FANFARRAS MUNICIPAIS

BOLSISTA FORMADOR

Classificação Bolsista Pontuação Situação

1º Thiago Cavalcante Cortes  81 Já contemplado

em outra

categoria

2º Victor Hugo de Souza  80 Já contemplado

em outra

categoria

3º Daniel Thiago Severo Maciel  79 Pré-habilitado

4º Wellington da Silva Gomes  78 Pré-habilitado

5º Ana Cecilia Santos de Jesus  71 Pré-habilitado

6º Josué Ribeiro 70 Pré-habilitado

7º Guilherme Batista de Souza  66 Pré-habilitado

8º Daniel do Nascimento Silva  65 Pré-habilitado

9º Willian Douglas de Assis Ferreira  64 Pré-habilitado

10º Carlos Damião Rodrigues  63 Pré-habilitado

3

11º Luiz Miguel Vieira Barbosa  62 Pré-habilitado

12º Marco Antônio Santiago de Melo   61 Pré-habilitado

13º Walmir Tavolaro  60 Pré-habilitado

14º Guilherme Cavalcante Silva de Biagi  59 Pré-habilitado

15º André Luís Aguiar Araújo 53 Pré-habilitado

FANFARRAS MUNICIPAIS

BOLSISTA FORMADOR COREÓGRAFO

Classificação Bolsista Pontuação Situação

1º Marcela Barbosa de Oliveira Alves  73 Pré-habilitada

2º Tatiana Barbosa do Nascimento  72 Pré-habilitada

3º Rosana Silva de Souza  70 Pré-habilitada

4º Amanda Brandão do Nascimento  61 Pré-habilitada

5º Marcelo Henrique dos Santos  60 Pré-habilitado

BOLSISTAS NÃO CREDENCIADOS

Nome  Modalidade
Categoria

Pontuação

Henrique Barboza da Costa  Fanfarra Municipais
Bolsista Formador

38

Paulo Henrique José dos Santos  Fanfarras Municipais
Bolsista Formador

33

Diego de Souza Mello Silva Fanfarras Municipais
Bolsista Formador

32

Henrique Barboza da Costa
Banda Marcial

Municipal de São
Sebastião - BAMMUSS

Bolsista Formador
19

4

BOLSISTAS INABILITADOS

Nome  Modalidade
Categoria

Motivo

Felipe Muniz de Andrade  Fanfarras Municipais

Bolsista Formador

Projeto não se
enquadra nas áreas
culturais citadas no

Item 1.4 do
Regulamento do Edital.

Ryan Uroz Chagas da Silva  Fanfarras Municipais

Bolsista Formador

Não apresentou a
documentação

solicitada conforme
item 5.4 do Edital

São Sebastião, 15 de dezembro de 2021.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO

Diretor Presidente

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna